Universada Aaddnona el Estade de Hidalgo

@ Universidac Auténoma del Estade de Hidalgo
Comision Gasto - Financiamiento
[nstalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientas y Servicios
Licitacion Publica Nacional
UAEH-LP-N10-2021

ﬂActa: Junta deﬁAcIaraciones_

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 10:00 (diez

horas) del viernes 17 {discisiete) de septiembre de 2021 (dos mil veintiuno), se reunieron en el auditerio /

de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sila en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colenia Camp /
de Tiro, C.P. 42038, los representantes de |a convocante y los licitantes, mismos que firmaran al calce 4
al margen de la presente acla, con motivo de llevar a cabo |la Junta de Aclaraclones de la Licitacifn
Fiblica Nacional UAEH-LP-N10-2021, para |z Adquisicién de uniformes y prendas de protecoién
misma que fue requerida por la Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisién
Gasto - Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos v Servicios, en

cumplimiento a lo establecido en el articulo 44 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publice del Estade de Hidalge.

de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, encontrandose presentes
los siguientes licitantes;

W Observador

1

Casa Susy Arkan 8.A. de C.V. representada en este acto por el Ing. Jaime Garnica Garcia.

Soluciones Netkey Advante, S.A. de C.V. representada en este acto por el Ing. Roberto Carlos
Lara Angel.

Rocid Cabrera Roman representada en este acto por ella misma.
Adrian Ordaz Arriaga representado en este acic por él mismo
Grupo Aus Ver 5.A. de C.V. representada an este acto por la C. Laura Elena Mora Gomez

J Una vez integrado el registro de participantes; la Comision Gasto - Financiamiento instalada como Comité

. Adrian Curie] Mazrtinez

ACLARACIONES ADMINISTRATIVAS:

.
\

Par la convocante:

Se aclara que la Licitacidn Pablica Nacional numero UAEH-LP-N10-2021, para la Adquisicién de
Material de uniformes y prendas de proteccion es presencial.

La factura se realizarj conferme a la orden de compra, incluyendo numero de orden de compra v
partida.

Presentar la propuesta técnica (anexo 1) y economica (anexo 1A) respetande el nimere v orden de
las partidas en formato electronico Excel, y documental

Referente a la garantia de cumplimiento, dependiendo del importe adjudicado; se firma contratc a
partir de 300 UMAS vigentes ($26,886.00 durante el 2021); de $26,886.01 a $99,899.99 se requiere
como garantia de cumplimiente cheque certificado por el 10% del importe total adjudicade, el cual
sera devuelto al proveedor al momento del pago, previa solicitud de este; a partir de $100,000.00

se requiere fianza por ef 10% del importe total adiudicado, las garantias se presentaran a la firma
del contrato.

/



Licitacién Publica Nacional
UAEH-LP-N10-2021

Acta: Junta de Aclara—cion—es

5. Referente a las tallas, seran proporcionadas después del fallo, adjunto a las érderes de compra
Referente a los logos solicitados se pueden presentar en tela testigo

7. Se solicita a los participantes interesados presentar muestras al término de la apertura de Ia A
presente licitacion debidamente efiquetadas con numero de licitacién, hombre del proveedor y
numero de partida, deberan entregarlas en bolsa o caja igualmente rotulada. en las instalaciones
de le Direccidn de Recursos Materiales Adquisiciones Arrendamientos y Servicios. ubicada en el
segundo piso del edificio torres de Rectoria, en carretera Pachuca - Actopan km 4.5, colonia Campo
de tiro, C.P. 42039, Pachuca de Soto, Hidalgo, -

8. Laentrega se realizara conforme al punto 1.4 de |as bases de la presente licitacion y estara indicada
en cada orden de compra.

9. Se solicita en Biogue 1 correspondiente a las partidas de la 1 ala 12,

. Por los concursantes:

1. Via correo slectrénico pregunta Colecciones Finas, S.A. de C.V.

Pregunta Respuesta
1. Punto 1.3 Plazo y condiciones de No se acepta, se realizara la entrega conforme
entrega: a lo establecido en el punto 1.3 de 1as bases
Solicitamos se amplié la entrega a 30 dias de licitacion.
habiles. )
2. Anexo 1 Dependencias SPAUAEH, En las aclaraciones administrativas por parie

SUTEUAEH, DPU Y TRANSPORTE. de la convocante en el punto 6 se establece
Solicitaros que a la fecha de fallo nos | que Ias tallas, seran proporcionadas despuss
sean entregas las tallas del fallo adjunte a las drdenes de compra
comrespondientes.

2. Casa Susy Arkan S.A. de C.V. manifiesta no tener preguntas administrativas.
3. Soluciones Netkey Advante S.A. de C.V. manifiesta no tener preguntas administrativas,

4. Rocio Cabrera Roman manifiesta no tener preguntas administrativas

§. Adrian Ordaz Arriaga manifiesta no tener preguntas administrativas

6. Grupo Aus Ver S.A.deCV

Pregunta Respuesta
¢ 3e puede ampliar ¢l plazo de entrega? No se acepta, se realizara la entrega conforme
a lo establecida en el punto 1.3 de |as bases
de licitacidn.
\g,Se puede extender un anticipa? No se proporcionan anticipes. p
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Acta Junta ‘de Aclaraciones

ACLARACIONES TECNICAS:

s Porla convocante:

en criginal v copia (el criginal solo es para cotejo) y carta donde se avale la calidad ce la tela.

Para la partida numero 5 se solicita la tela con composicion 92% poliéster y 8% spandex

Fara la partida 43 se aclara que la unidad de medida es “par”

+ Porlos concursanies

1. Via correp electronico Colecciones Finas, S.A.de C.V

| Pregunta

Respuesta

7. Anexo 1 Dependencias SPAUAEH
SUTEUAEH DPU TRANSPORTE Para
las Partidas 1, 2, 3, 22, 26, 59, 60, 61,
62, 66, 67, 73, 75 Sclicitamos se nos
permita presentar los logotipes en un
testigo de tela

Si se acepta presentar los logos en un testigo
de tela. De ser pesible Preferentemente las
muestras deberian estar con logotipo
requerida,

Para las partldas 1,2, 3, 4 y 12 se soilicita un certificado de calidad 1SO 9001 2008 de 1a empresa }&

8. Anexc 1 ;Dependencias SPAUAEH
Para las Partidas 1, 2 y 3 ; Bata Mujer
y Bata Hombre, Se podra presentar
muestras por familia en donde las
especificaciones ssan iguales”?

Si se acepta

9. Anexo 1 ;Dependencias SPAUAEH
Para las Partidas 3 ; Bata Mujer y Bata
Hombre, Nos podrian aclarar que
composicion de tela y color solicitan?

Conforme al anexo 1 se solita:
gabardina 100% algoddn color azul

10. Anexo 1 ;Dependencias DPU Para las
Partidas 66, 67 ¥ 69 Nos podrian
aclarar a que se refieren con tela
Autec? 6 se podra presentar tela 100
poliéster comercial?

Se deberd presentar composicion 100%

peliéster, forro 100% poliéster.

Casa Susy Arkan S.A. de C.V.

Pregunta
PR GUNTA No, 1.- REFERENTEAL
AN XO1 DELAS PARTIDAS 1 ALABY 11
Y 12, FAVOR DE ESPECIFICAR EL LUGAR
DONDE VA EL BORDADO DE LA PRENDA

' DE ESTAS PARTIDAS.

tela de |

_ Respuesta

| Las especificaciones se encuertranenel  /

anexo 1y en el anexg de 1cgos publicado ef

la presente acta para su consuita.

UAEH/PUICAFDRMAAYSILIC e :




Acta; Junta

Licitacién Publica Nacional
UAEH-LP-N10-2021

de Aclaraciones

PREGUNTANo. 2= EN TODAS LAS
PARTIDAS QUE APLIQUE, EN REFERENCIA
A LAS MEDIDAS DE LAS PRENDAS, SE
SOLICITA LA TOLERANCIA DE (+} (-} 1CM,
YA QUE LUEGQ DEPENDE DEL CORTE DE
LA TELA.

No se acepta

PREGUNTA No. 3.- S| SE SOLICITA
MUESTRA FISICA, SE PODRA PRESENTAR
LA MUESTRA, AUQUE NO SEA EL COLOR
DE LA MISMA SIEMPRE Y CUANDO SEA EL
MODELC Y TELA SCLCITADQ.

Si se acepta

3. Soluciones Netkey Advante S.A. de C.V.

4. Rocio Cabrera Roman

manifiesta no tener preguntas técnicas.

Pregunta

Respuesta

S5E ACEPTA PARA LA PARTIDA 30 EL
MODELQO 110401 MARCA FLEXI YA QUE EL
| MODELO 15424 negro ESTA
DESCONTINUADO

No se acepia, las marcas solo son de
referencia y pocdran ser ofertades de iguai o
mayores caracteristicas.

SE ACEPTA PARA LA PARTIDA 35 EL
MODELQ 400102 YA QUE EL 400109 ESTA
DEESCONTINUADO

No se acepla, las marcas solo son de
referencia y podran ser ofertados de igual o
mayores caracteristicas.

SE  ACEPTA PARA LA PARTIDA 36 EL
MODELO 407402 AZUL YA QUE EL MODELO
GBE15 azul ESTA DESCONTINUADO

\
|

No se acepta, las marcas solo son de referencia
y podran ser ofertades de igual o mayores
caracteristicas.

/ 5. Adran Ordaz Arriaga

i

Pregunta

Respuesta

Se podran realizar los logos en micro
bordado de las partidas nimero 1, 2, 3, 7,
8,10,11y12

No se acepta, debera ser bordado,
conforme se establece en el anexo 1 de
las bases.

En que lugar van colocado los logos

Las especificaciones se encuentran en el
anexo de logos publicado en conjunto con
bases de licitacian y se anexan a la
presente acta para su consulta.

é(/
:é
1

De que medidas son los logos

Las especificaciones se encuentran en el
anexo de logos publicado en conjunto con
bases de licitacion y se anexan a la
presente acta para su consulta

\




Acta: Junta de Aclaraciones

6. Grupo Aus Ver S.A.de C.V

Licitacién Publica Nacienal

Pregunta

Respuesia

éLas marcas que se especifican en las
partidas pueden ser cambiadas por alguna

otra marca de igual o menor calidad?

calidad.

Las marcas son de referencia y podran ser
ofertadas de igual o mayor caracteristicas y

UAEH-LP-N1Q-2021

Quedan debidarmente notificados |os licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentacién y
apertura de ofertas técnicas y economicas tendra verificativo el miércoles 22 (veintidas) de septiembre de

2021 {dos mil veintiuno) a las 10:00 {diez horas) en el auditorio de primer piso del edificio torres de rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesion, siendo las 12:15 (dace horas can
cuarenta minutos} del mismo dia, mes y afio en que se actla, firmando para su debida constancia todos y
cada uno de los que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacién de su

cantenido.

Comision Gasto - Financiamiento

Instalada como

Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

Or. Sad] A i Castelan

resiclente

Lic. Anabell Aifare Flores

UBAEHIPICAF DR#MAAy!

Reprasentante

L ava Contreras
Represantanta

L.C. Karina Cerecedo

Secretario

con

L.A. Dulge Rodriguez Guiiérrez

Representante

sto Del Cas
ocal
illermjic Gonzalez Ng

Representante

fillo Tovar

ranjo




L.A. Juan Carlos Pérez Cruz
Representante

Licitzcion Publica Nacional
UAEH-LP-N10-2021

B Acta: Jh?nta de Aclaraciones

Dr. Roberfo RO
Asesor .
Lic. Mariana Figueroa 3antillan
Representante

UCZ Lao

Asesores Tecnicos

Conde Alvarez
15n Universitaria

arnica Garcia
epresentante

Casa Susy Arkan S.A. de C.V.

C. Maria de la Luz Aguilera Goiffer
Representante de SUTEUAEH

Licitante

Ing. Roberto Caflos Lara Angel
Rep tante v
Soluciones Netkey Aflvante 5.A. de C.V.




Licitacién Fablica Nacicnal
UAEH-LP-N10-2021

 Acta: Junta de Aclaréc'tones

e

C. Iena Mora (Gd
Representante
Grupo Aus Ver S.A. de C.V.
s
Observadaor

C. Adnian Curiel Martinez

 UAEHPUICAF/IDRMAAYSILIG
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Logotipos v berdades

No. De Lego Logatipo (imagen)

Colores y dimanciones (alto y ancho) dal logotipo

Partida (s) que aplica:

Medidas 17 cm 1 17 cm - Texto Color Blanco

FargTeepaes i O

- BT NME 206 B 62, 63,64
N B o oo
Madidas Lazgo 7 cm da |arge X 2 om de she - Texto color Blanco
‘\ - AT o S A
- PANITORE AR o 71
f FAMNTLIIMMEE BELALC M &
- UAEH =
N\ \
N\ ) Medidas 8 cmx & em
“""‘-\-\_
\ - FAMNTONE 1818 O
- FPAMTOME IR5 & 61
- FARTOMNE BE 4K & O
UAEH
B Nadldas Largo 4 em x alto 3.5 cm Texto Color Blanco
- BANTONE 1815 &
&7
- PANTONG 486 O
- PANTONE B A 6
Medidas 7.5 cmX 7.5 em
- SANTONE 1815
! - PANTONEG 485 = 59, 80
- Fa T ORE BLAGH
\
Medidas 7 cmox 8.5 om Texto Color Blance
—oOME d845 O
8 52,53, &4
EANTOHE 08
PARNTONE S Al 8
Medidas 5 emx 4.5 cm
PARTONE 1915 C
7 71
. PANTONE 485 ¢
Medidas 7 cm X 7.5 em Texto color Blanca
o TONE 1845 &
65, BE,

BARTOHNE DLACK 8 &

-m =
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